[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018                                                                                                           № 62
п.г.т.Новоаганск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения от 18.01.2018 № 26

«О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения «О бюджете городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов городского поселения от 14.12.2017 № 254 «О бюджете городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 18.01.2018 № 26 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения «О бюджете городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложив его в новой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов администрации городского поселения Новоаганск Т.Т. Черных.

Глава городского поселения                                                      Е.Г. Поль

Приложение к постановлению

администрации городского поселения
от 08.02.2018 № 62
План

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	11
	8
	10
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета городского поселения

	1.1.
	Мобилизация дополнительных доходов в бюджет поселения
	Отдел финансов администрации поселения
	не реже одного раза в квартал
	протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных  доходов в бюджет поселения
	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета городского поселения, %
	не менее 1,0
	не менее 1,0
	не менее 1,0
	58,0
	58,0
	58,0

	1.2.
	Сокращение дебиторской задолженности
	структурные подразделения администрации поселения
	в течение года

	погашение просроченной дебиторской задолженности по неналоговым доходам

	205,6

	1.3.
	Доходы от продажи муниципального имущества поселения

	в течение года
	решение Совета депутатов  от 06.02.2018 № 276 «О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения от 14.12.2017  № 254 «О бюджете городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета городского поселения, %
	100

	8033,0

	Итого по доходам бюджета городского поселения

	8296,6
	58,0
	58,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета городского поселения

	2.1
	Сократить расходы на содержание отдельных мероприятий муниципальных и ведомственных целевых программ поселения
	отдел экономики администрации поселения; ответственные исполнители программ поселения
	до 31 декабря

2018 года
	проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения от 14.12.2017  № 254 «О бюджете городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	сокращение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программами поселения без изменения целевых показателей, установленных муниципальными программами поселения, %
	Не менее 5%
	Не менее 5%
	Не менее 5%
	1046,0
	1046,0
	1046,0

	Итого по расходам бюджета городского поселения

	1046,0
	1046,0
	1046,0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

	3.1

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения
	9342,6
	1104,0
	1104,0